
 
2130 Mistelbach, Bahnzeile 1,  

Tel:02572-2515-6130 
E-Mail: musikschule@mistelbach.at 

musikschule.mistelbach.at 

 
 

Musikschultarife 2025/26    

   
Geförderte Tarife bis 24 Jahre (Stichtag 31.10.2025) Jahresschulgeld 

für SchülerInnen 
aus der 

Stadtgemeinde Mistelbach 

Jahresschulgeld 
für SchülerInnen 

außerhalb der 
Stadtgemeinde Mistelbach 

50 Minuten/Einzelunterricht € 848,00 € 933,00 
40 Minuten/Einzelunterricht € 678,50 € 746,50 
25 Minuten/Einzelunterricht € 509,00 € 560,00 
50 Minuten - 2-er Gruppe € 508,00 € 559,00 
50 Minuten - 3-er Gruppe € 424,50 € 467,00 
50 Minuten - Musikal. Früherziehung € 212,00 € 233,50 
50 Minuten - Chor, Musikkunde, Ensemble, Orchester                € 339,50 € 373,50 
Betrag gilt nur bei Hauptfachbelegung, als Ergänzungsfach gratis   
50 Minuten - Tanz € 347,00 € 382,00 
75 Minuten - Tanz € 428,00 € 471,00 
Musicalklasse € 505,50 € 556,00 
100 Minuten – Theatertarif (Hauptfach) € 505,50 € 556,00 
100 Minuten Theatertarif (Ergänzungsfach) € 252,50 € 278,00 
Erwachsene über 24 Jahre (2 er - Gruppenunterricht)   
G2-25 Minuten pro Woche € 458,00 € 503,50 
Erwachsene über 24 Jahre (nicht geförderter Tarif)   
25 Minuten  € 1.483,50 € 1.631,50 
 
 
Wenn mehrere Kinder einer Familie die Musikschule besuchen bzw. ein Kind mehrere Instrumente belegt,  
wird für das 2. Kind bzw. 2. Instrument eine Ermäßigung von 10%,  
für jedes weitere Kind/Instrument eine Ermäßigung von 20% gewährt.  
 
Diese Ermäßigung gilt auch für Musikalische Früherziehung, Theater, Tanz, Orchester, Chor, Ensemble o.ä..  

 


